cantium et non mendicantium et alijs quibuscunque, ad quos verbum Christi

populo annunciare pertinet, in eorundem Praelatorum diocoesibus constitutis tra-

') ®. i. bem befonnten SBolfsbuc^e, gebrucft jeit 1509, t)ier = in bet etbt(^tetcn gobel,

nitgenbl.

422 aßiber bie XXXII Slttifet ber 2l)tologiflen ju Satoen. 1545.

. . solent deiidum et porrigendum aperteque et absqiie verborum involucro populo e sug-

gestu exponendum. luxta quorum articulonim confenta tarn Episcopi quam
clenis, exemptus et non exemplus, non modo in publicis concionibus, verum etiam

in privatis communicationibus sese accommodare studebunt, Non permittentes

quicquam ab eisdem articulis dissonum seu contrarium a suis evulgari, proponi

aut sustineri, adhibita diligenti de transgressoribus contraria, pugnantia seu his

probe deola- discordantia praedicantibus aut sentientibus inquisitione et de noxijs (ut alijs

cedant in exemplum) debita animadversione sequuta. Omnibus itaque nostris

nostrorumque vasallorura officiatis et iustitiae praefeclis districte praecipiendo man-
damus, quatenus Episcopis praedictis, Praelatis et alijs eorundem officiatorum

opera egentibus circa praemissa faveant et assistant impertito eis, ubi exinde

fuerint requisiti, auxilij secularis brachio. Insuper dilectis et fideiibus nostris

oeyava electa supremo capiti, Praesidenti et nostris consiliorum privati magnique Consiliarijs,

Cancellario et Consiliarijs consilij nostri Brabantiae, gubernatori, Cancellario et

Consiliarijs Geldrensibus, Gubernatoribus, Praesidenlibus et Consiliarijs Luxem-

burgensibus, Flandriae, Arthesij, Insulensis, Duacensis et Orchiarum, Magno nostro

Hannoni§ Ballivo et Consiliarijs nostris in Montibus Hannoniae, Gubernatori,

Praesidenti, Consiliarijs Hollandiae, Frisiae et Traiecti, Gubernatori et supremo

Ballivo Namurcensi, Locumtenenti Transysulano et Groningae, receptoribus Zelan-

diae Meridionalis et Orientalis, Schaldae, Praeposito Comitis in Valenchenis, Ballivo

Tornacensi et Tornacesij, Sculteto Mechliniensi omnibusque alijs nostris nostro-

rumque vasallorum officiatis et iustitiae praefectis, quibus literae nostrae dirigentur

et ad quos negocium hoc pertinet et spectat, Damus in mandatis, quatenus prae-

missa servent, sectentur et adimpleant et ab omnibus servari, sectari et adimpleri

absque contradictione aut contraventione quacunque procurent. In quorum robur

fidemque praemissorum praesentes literas nostro fecimus sigillo communiri. Datum

Bruxellae die XIIII. Mensis Martij Anno Domini M. D. XLV, Imperij nostri XXVI,